
Ročník XLI, číslo 3/2008 
 
ČLÁNKY 
 

• Doc. JUDr. Pavel  M a t e s , CSc. : 
Normotvorná pravomoc územních odborných úřadu 

 
• JUDr. Petr P o s p í š i l : 

K některým zákonným podmínkám výkonu funkce hejtmana a vybraným 
právním aspektům jeho ustanovení do funkce 

 
• Mgr. Jan P o t m ě š i l : 

Domácí násilí v přestupkovém řízení – 2. část 
 
DISKUSE 
 

• Mgr. Tomáš  J í r ů : 
K (ne)možnosti ukládání náhrady  nákladů řízení příkazem 

 
• Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. 

Z JUDIKATURY SOUDNÍHO DVORA EVROPSKÉ UNIE 
 
Volný pohyb zboží – meze správního uvážení – vzájemné uznávání správních 
aktů –  stanovisko Evropského úřadu pro bezpečnost potravin 
Rozsudek ve spojených věcech C – 211/03, C – 299/03 a C – 316/03 až C – 318/03  
– „Nutriční potřeba“ 
Správní spor HLH Warenvertriebs GMBH (C-211/03), resp. Orthica BV (C – 299/03 
 a C – 316/03 až C – 318/03) v. Německo 
Předběžné otázky, která vznesl Oberverwaltungsgericht für das Land Nordrhein-Westfalen 
(Německo)  
Rozsudek Evropského soudního dvora z 9. června 2005, ECR 2005, I – 5141                
 
Přístup k dokumentům v souvislosti s neplněním povinností členských států – 
záruky kontroly výkonu veřejné moci 
Rozsudek ve věci T – 36/04 –  „Transparence v případu Otevřené nebe a spol.“ 
Association de la presse internationale  v. Komise  - žaloba na zrušení rozhodnutí, kterým byl 
odepřen přístup k úředním dokumentům 
Rozsudek Soudu prvního stupně (velký senát) z 12. září 2007                                     
 


